

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI, material de higiene e limpeza, no combate à disseminação do vírus covid-19 no retorno das aulas presenciais nas escolas públicas municipais de Tobias Barreto.*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	ADESIVO 20 x 20 cm REDONDO DE CHÃO MANTENHA DISTÂNCIA.	J GRAFICA	J GRAFICA	R\$ 8,10	R\$ 405,00	R\$ 8,94	R\$ 447,00	9,40	R\$ 0,84
3	300,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA - 02 LITROS BASE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MINIMA DE 2% DE CLORO ATIVO, USO DOMESTICO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM DE UM LITRO, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	INOVA	INOVA	R\$ 2,20	R\$ 660,00	R\$ 8,87	R\$ 2.661,00	75,20	R\$ 6,67
4	300,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS BASE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MINIMA DE 2% DE CLORO ATIVO, USO DOMESTICO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM DE UM LITRO, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	INOVA	INOVA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 14,11	R\$ 4.233,00	57,48	R\$ 8,11
12	100,00	PAR	BOTA CANO MÉDIO. CONFECCIONADA EM PVC SEM FORRO, BOTA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL, SEM COSTURAS E/OU REBARBAS, SOLADO ANTIDERRAPANTE E REFORÇADO, SEM FORRO; COR BRANCA OU PRETA. TAMANHO: 36 A 42	BSB	BSB	R\$ 56,90	R\$ 5.690,00	R\$ 69,02	R\$ 6.902,00	17,56	R\$ 12,12
13	1.000,00	UND	CLORO-HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FISICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR DE 6 - 14% DE CLORO ATIVO- EMBALAGEM PLÁSTICA COM 05 LITROS PARA DILUIÇÃO	INOVA	INOVA	R\$ 22,40	R\$ 22.400,00	R\$ 36,26	R\$ 36.260,00	38,22	R\$ 13,86
	500,00	UND	CLORO-HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FISICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR DE 6 - 14% DE CLORO ATIVO- EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5LITROS (2% PRONTO PARA USO).	INOVA	INOVA	R\$ 11,87	R\$ 5.935,00	R\$ 23,44	R\$ 11.720,00	49,36	R\$ 11,57
17	300,00	CX	DETERGENTE EM FRASCO 500ML, DETERGENTE LIQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS.DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. CAIXA COM 24 FRASCOS.	INOVA	INOVA	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 23,48	R\$ 7.044,00	2,04	R\$ 0,48
20	100,00	ROLO	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M.	NASTRO	NASTRO	R\$ 45,80	R\$ 4.580,00	R\$ 45,86	R\$ 4.586,00	0,13	R\$ 0,06
21	1.000,00	UND	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 15L, TIPO FECHADA COM TAMPA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E PEDAL	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 23,99	R\$ 23.990,00	R\$ 54,00	R\$ 54.000,00	55,57	R\$ 30,01
27	300,00	UND	PANO DE CHÃO ALVEJADO DIMENSÕES 39 X 63 CM APROXIMADAMENTE	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 2,19	R\$ 657,00	R\$ 2,65	R\$ 795,00	17,36	R\$ 0,46
28	300,00	UND	PANO DE CHÃO FELPUDO DIMENSÕES 40 X 68 CM APROXIMADAMENTE	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	57,78	R\$ 5,20
29	300,00	UND	PANO DE CHÃO FLANELADO 40X60CM	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	R\$ 3,68	R\$ 1.104,00	7,61	R\$ 0,28
						Subtotal Adjudicado R\$ 110.247,00	Subtotal Orçado: R\$ 260.187,00	57,63%	R\$ 149.950,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	200,00	UND	PROTETOR FACIALEM ACRÍLICO TIPO FACE SCHIELD, COM FORMATO ANATÔMICO. ISOLAMENTO SUPERIOR EM POLIPROPILENO, HIGIENIZÁVEL QUE ATENDA TODAS AS NORMAS DA CCIH, COM TIRAS DE REGULAGEM	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 15,69	R\$ 3.138,00	56,66	R\$ 8,89
33	300,00	UND	RODO PLASTICO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA ROSCA, 120 CM, COM BORRACHA DUPLA, FORRADO EM PLASTICO.	CONNA	CONNA	R\$ 4,94	R\$ 1.482,00	R\$ 7,19	R\$ 2.157,00	31,29	R\$ 2,29
34	300,00	UND	RODO PLASTICO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA ROSCA, 120 CM, COM BORRACHA DUPLA, FORRADO EM PLASTICO.	CONNA	CONNA	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00	R\$ 10,02	R\$ 3.006,00	40,32	R\$ 4,04
36	800,00	UND	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DE MÃOS, NEUTRO (sem fragrância). GALÃO COM 2 L.	INOVA	INOVA	R\$ 7,75	R\$ 6.200,00	R\$ 56,67	R\$ 45.336,00	86,32	R\$ 48,92
37	500,00	PCT	SACO PARA LIXO - 100 LTS SACO PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS EM POLIETILENO, COR PRETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES	RAVA	RAVA	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00	R\$ 62,68	R\$ 31.340,00	75,59	R\$ 47,38
38	500,00	PCT	SACO PARA LIXO- 50 LTS SACO PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS EM POLIETILENO, COR PRETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES	RAVA	RAVA	R\$ 11,85	R\$ 5.925,00	R\$ 41,67	R\$ 20.835,00	71,56	R\$ 29,82
39	500,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 20 LITROS SACO PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS EM POLIETILENO, CR PRETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES	RAVA	RAVA	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	R\$ 20,67	R\$ 10.335,00	69,52	R\$ 14,37
41	300,00	UND	VASSOURA DE NYLON 30CM COM CABO: VASSOURA DE CERDAS EM NYLON, COM CABO PLASTICO REVESTIDO EM PLÁSTICO E COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M. A BASE FABRICADA EM PLÁSTICO MACIÇO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 30X06X01CM, CERDAS SINTÉTICAS MACIAS COM ALTURA ÚTIL MÍNIMA DE 6 CM	CONNA	CONNA	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00	R\$ 10,45	R\$ 3.135,00	21,05	R\$ 2,20
42	300,00	UND	VASSOURA DE PALHA ARTESANAL	ZACARIAS	ZACARIAS	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	R\$ 16,33	R\$ 4.899,00	57,26	R\$ 9,35
43	300,00	UND	VASSOURA DE PIAÇAVA, EM MADEIRA COM CABO 1,40cm DE MADEIRA REFORÇADO COM 18 FUROS	CONNA	CONNA	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	R\$ 11,88	R\$ 3.564,00	17,51	R\$ 2,08
Subtotal Adjudicado R\$ 110.247,00								Subtotal Orçado: R\$ 260.197,00		57,63%	R\$ 149.950,00



Fornecedor : AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA - 24.657.359/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	80,00	CX	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO BASE HIPOCLORITO DE SODIO, CONCENTRACAO MINIMA DE 2% DE CLORO ATIVO, USO DOMESTICO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM DE UM LITRO, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. CONTENDO 12 UNIDADES.	FALCAO	FALCAO	R\$ 11,60	R\$ 928,00	R\$ 31,20	R\$ 2.496,00	62,82	R\$ 19,60
6	500,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO, COM TEOR ALCOOLICO 70%, FRASCO COM 5 LITROS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	UZE	UZE	R\$ 28,85	R\$ 14.425,00	R\$ 48,33	R\$ 24.165,00	40,31	R\$ 19,48
Subtotal Adjudicado R\$ 15.353,00								Subtotal Orçado: R\$ 26.661,00		42,41%	R\$ 11.308,00

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 45.076,00								Subtotal Orçado: R\$ 145.690,50		69,06%	R\$ 100.614,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	500,00	UND	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO. HIDRATADO, COM TEOR ALCOOLICO 70%, FRASCO COM 1 LITRO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	UZE	UZE	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	25,57	R\$ 1,69
7	1.400,00	UND	ALCOOL GEL, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA USO DAS MÃOS EM USO DE AGUA E PAPEL. A BASE DE ALCOOL ETILICO TERO MINIMO 70% FRASCO DE 1 LITRO.	UZE	UZE	R\$ 7,82	R\$ 10.948,00	R\$ 28,33	R\$ 39.662,00		
8	750,00	UND	ALCOOL GEL, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA USO DAS MÃOS EM USO DE AGUA E PAPEL. A BASE DE ALCOOL ETILICO TERO MINIMO 70% FRASCO DE 5 LITROS.	UZE	UZE	R\$ 34,92	R\$ 26.190,00	R\$ 111,89	R\$ 83.917,50	68,79	R\$ 76,97
16	300,00	UND	DETERGENTE EM FRASCO 5 LITROS, DETERGENTE LIQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS.DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 53,90	R\$ 16.170,00	81,45	R\$ 43,90
40	20,00	UND	TAPETE SANITIZANTE ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMA, COM FIBRA DE NYLON E BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PRODUZIDO EMM VINIL (PVC), MEDINDO 1,00 X 70 CM; ESPESSURA DE 10MM. NÃO MANCHA, POSSUI BORDA VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS;	IBEL	IBEL	R\$ 123,90	R\$ 2.478,00	R\$ 131,80	R\$ 2.636,00	5,99	R\$ 7,90
Subtotal Adjudicado R\$ 45.076,00								Subtotal Orçado: R\$ 145.690,50		69,06%	R\$ 100.614,50



Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	250,00	UND	ALCOOL GEL, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA USO DAS MÃOS EM USO DE AGUA E PAPEL. A BASE DE ALCOOL ETILICO TERO MINIMO 70% FRASCO DE 5 LITROS	UZE	UZE	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	R\$ 111,89	R\$ 27.972,50	68,72	R\$ 76,89
Subtotal Adjudicado R\$ 8.750,00								Subtotal Orçado: R\$ 27.972,50		68,72%	R\$ 19.222,50

Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	500,00	CX	BASE CONCENTRADA (CLORO) DE SABÃO LÍQUIDO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO COM 01 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UZE	UZE	R\$ 23,84	R\$ 11.920,00	R\$ 23,85	R\$ 11.925,00	0,04	R\$ 0,01
30	500,00	UND	PAPEL TOALHA RECICLADO, FARDO COM 1000 FOLHAS 20 x 21 INTERFOLHADAS.EMB COM NOME DO FABRICANTE.	MAX	MAX	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00	R\$ 14,23	R\$ 7.115,00	46,94	R\$ 6,88
35	500,00	UND	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DE MÃOS, NEUTRO (sem fragrância). GALÃO COM 1 L.	UZE	UZE	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00	75,38	R\$ 15,00
Subtotal Adjudicado R\$ 18.145,00								Subtotal Orçado: R\$ 28.990,00		37,41%	R\$ 10.845,00

Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	300,00	UND	BORRIFADOR E PULVERIZADOR 500ML. EM PLÁSTICO RESISTENTE.	NOBRE	NOBRE	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 16,07	R\$ 4.821,00	69,51	R\$ 11,17
15	1.500,00	CX	DESINFETANTE 2L, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, VALIDADE IM-, COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO, TIPO USO PISOS, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	AUDAXCO	AUDAXCO	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 10,40	R\$ 15.600,00	42,31	R\$ 4,40
Subtotal Adjudicado R\$ 90.990,00								Subtotal Orçado: R\$ 117.602,00		22,83%	R\$ 26.612,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	100,00	UND	DISPENSADOR HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO.	NOBRE	NOBRE	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 49,85	R\$ 4.985,00	59,88	R\$ 29,85
19	100,00	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM ROLO; MODELO ALAVANCA. DIMENSÕES DO DISPENSER: ALTURA: 33,5CM X LARGURA 26CM X COMPRIMENTO 23,5 CM.	NOBRE	NOBRE	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00	R\$ 60,73	R\$ 6.073,00	66,74	R\$ 40,53
22	150,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 78,00	R\$ 11.700,00	R\$ 87,33	R\$ 13.099,50	10,68	R\$ 9,33
23	150,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 78,00	R\$ 11.700,00	R\$ 87,57	R\$ 13.135,50	10,93	R\$ 9,57
25	100,00	UND	MOP COM BALDE DIVISOR DE ÁGUAS 20L (CARRINHO), COM RODAS A ALÇA 360° E CABO 1,60 CM COM 3 REFIS.	NOBRE	NOBRE	R\$ 459,00	R\$ 45.900,00	R\$ 483,27	R\$ 48.327,00	5,02	R\$ 24,27
26	100,00	UND	MOP ROTATÓRIO COM BALDE COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DO CABO/13 LITROS	NOBRE	NOBRE	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 115,61	R\$ 11.561,00	37,72	R\$ 43,61
Subtotal Adjudicado R\$ 90.990,00								Subtotal Orçado: R\$ 117.602,00		22,63%	R\$ 26.612,00



Fornecedor : BOJO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS TEXTEIS EIRELI - 07.388.667/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	500,00	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO TECIDO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, COM CLIP NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Bmask	Cirurgica tripla	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 49,10	R\$ 24.550,00	69,45	R\$ 34,10
Subtotal Adjudicado R\$ 7.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 24.550,00		69,45%	R\$ 17.050,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 296.061,00	R\$ 631.663,00	53,13%	335.602,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto-SE, 10 de Maio de 2021

ADILSON DE JESUS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL